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Information om återrapportering av 2024–2025 
års genomförande av vattenmyndigheternas 
åtgärdsprogram  
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

2. Miljö- och klimatnämnden skickar tjänsteutlåtandet med bilaga för kännedom till 
stadsledningskontoret, stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen, 
exploateringsförvaltningen, stadsfastighetsförvaltningen, kretslopp och vatten och 
Gryaab. 

Sammanfattning 
Vattenmyndigheterna inhämtar regelbundet information från samtliga kommuner i 
Sverige avseende genomförandet av de juridiskt bindande åtgärderna i 
vattenmyndigheternas åtgärdsprogram. Återrapporteringen sker i form av en enkät med 
frågor om kommunens vattenförvaltningsarbete. Stadsledningskontoret har skickat 
enkäten till miljö- och klimatnämnden för direktbesvarande till Vattenmyndigheterna.  

Miljöförvaltningen besvarar enkäten på delegation och har inhämtat synpunkter från 
stadsbyggnadsförvaltningen och förvaltningen kretslopp och vatten gällande de frågor 
som berör fysisk planering och VA. Enkätsvaret redovisas i bilaga 1. 

Miljöförvaltningen bedömer att staden har kommit långt i genomförandet av åtgärderna i 
vattenmyndigheternas åtgärdsprogram, men att det finns behov av ytterligare resurser för 
att genomföra åtgärderna fullt ut. Uppföljningen visar att stadens bedömda 
måluppfyllelse sedan senaste uppföljningen 2023 har stärkts något inom områdena; 
tillsyn av förorenade områden, översyn av vattenskyddsområden och i arbetet med att 
verka för att minska utsläpp av dioxiner och dioxinlika föroreningar från småskalig 
förbränning, samtidigt som det har försvagats något inom områdena tillsyn av miljöfarlig 
verksamhet och skydd för vattentäkter. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Återrapporteringen till vattenmyndigheterna visar att Göteborgs Stad har kommit långt i 
genomförandet av åtgärderna men att det finns behov av ytterligare finansiella och 
personella resurser för att Göteborgs Stad ska kunna bedriva ett vattenförvaltningsarbete 
som fullt ut uppfyller de krav som finns i vattenmyndigheternas åtgärdsprogram. 

Tjänsteutlåtande Handläggare 
Utfärdat 2025-12-05  
Diarienummer 2025-17987 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Stadens vattenförvaltningsarbete syftar till att säkerställa att miljökvalitetsnormerna för 
yt- och grundvatten ska kunna följas inom kommunens verksamhetsområde. Göteborgs 
Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023–2027 utgör grunden för stadens 
vattenförvaltningsarbete och syftar även till att Göteborgs Stads miljömål ska kunna nås. 
Arbetet berör särskilt målen om att Göteborg ska ha en hög biologisk mångfald, där arters 
livsmiljöer ska skyddas och staden ska arbeta för renare hav, sjöar och vattendrag. 
Framdrift i åtgärdsgenomförandet är avgörande för måluppfyllelse. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöförvaltningen bedömer att stadens vattenförvaltningsarbete bidrar till 
att skapa förutsättningar för att nå hållbarhet också inom den sociala dimensionen. En god 
livsmiljö kräver tillgång till rent vatten och hög biologisk mångfald. En viktig 
utgångspunkt i arbetet är att värna ekosystemtjänster och god folkhälsa.  

Bilaga 
1. Enkät med återrapportering till vattenmyndigheterna 2024–2025 
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Ärendet 
Miljö- och klimatnämnden informeras om Göteborgs Stads svar på vattenmyndigheternas 
enkät gällande kommunernas genomförande av de juridiskt bindande åtgärderna i 
vattenmyndigheternas åtgärdsprogram 2022–2027. 

Miljö- och klimatnämnden skickar informationen för kännedom till 
stadsledningskontoret, stadsmiljöförvaltningen, exploateringsförvaltningen, 
stadsfastighetsförvaltningen, kretslopp och vatten och Gryaab. 

Beskrivning av ärendet 
Sveriges kommuner är skyldiga att regelbundet redovisa till vattenmyndigheterna vilka 
åtgärder som genomförts i syfte att säkerställa att miljökvalitetsnormerna för yt- och 
grundvatten ska kunna följas inom kommunens verksamhetsområde. Rapporteringen sker 
genom en enkät med självutvärderande frågor där kommunerna anger hur långt de anser 
sig ha kommit i arbetet med de juridiskt bindande åtgärderna i vattenmyndigheternas 
åtgärdsprogram. Enkäten innehåller även öppna frågor där kommunerna får motivera sina 
svar och sin betygsättning. Stadsledningskontoret har skickat enkäten till miljö- och 
klimatnämnden för direktbesvarande till Vattenmyndigheterna.  

Uppföljningen består av tio frågor i en femgradig skala, där fem innebär att åtgärden har 
genomförts fullt ut och ett att åtgärden inte har utförts. Miljöförvaltningen besvarar 
enkäten på delegation och har inhämtat synpunkter från stadsbyggnadsförvaltningen och 
kretslopp och vatten gällande de frågor som berör fysisk planering och VA. Enkätsvaret 
redovisas i bilaga 1. 

Förvaltningens bedömning 
Återrapporteringen till vattenmyndigheterna visar att staden kommit långt i 
åtgärdsgenomförandet, men att det finns behov av ytterligare resurser för att fullt ut 
kunna utföra åtgärderna i vattenmyndigheternas åtgärdsprogram.  

Miljöförvaltningen bedömer att staden genomför en av åtgärderna fullt ut (nivå 5), att fem 
av åtgärderna har utförts till stor del (nivå 4) samt att fyra åtgärder delvis har utförts (nivå 
3). Uppföljningen visar att stadens arbete sedan 2023 har stärkts något inom tre områden; 
tillsyn av förorenade områden, översyn av vattenskyddsområden och i arbetet med att 
verka för att minska utsläpp av dioxiner och dioxinlika föroreningar från småskalig 
förbränning, och försvagats något inom två områden; tillsyn av miljöfarlig verksamhet 
och skydd för vattentäkter. 

Miljöförvaltningen bedömer att det systematiska arbetet med att integrera 
miljökvalitetsnormerna för vatten i tillsyn och prövning behöver stärkas ytterligare. 
Under 2025 har förvaltningen utökat sitt interna samarbete för att arbeta mer systematiskt 
med vattenfrågor över avdelningarna. Det är viktigt att detta arbete har en hög prioritet 
framåt och att det finns resurser för att gemensamt fortsätta utveckla förvaltningens 
arbetssätt och verktyg i vattenförvaltningsfrågor.  

Under 2025 har stadsbyggnadsnämnden fått i uppdrag att i samverkan med berörda 
nämnder i staden stärka samarbetet kring vattenfrågor i planering, byggnation, förvaltning 
och uppföljning för att nå god vattenstatus i Göteborg. Arbetet är påbörjat och det har 
genomförts en bristanalys för att titta på inom vilka delar av stadsutvecklingsprocessen 
det krävs ytterligare insatser. Miljöförvaltningen bedömer att stadens berörda 
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förvaltningar under kommande år behöver avsätta resurser för att arbeta vidare med de 
rekommendationer som tas fram inom ramen för uppdraget. Det handlar dels om att 
slutföra, förankra och implementera redan pågående utveckling av arbetssätt inom 
stadsutvecklingsprocessen, dels om att genomföra nya åtgärder som har identifierats för 
att stärka vattenfrågorna i stadsutvecklingen.  

Miljöförvaltningen bedömer vidare att en utökad samverkan mellan kommunerna och 
Länsstyrelserna krävs för att vattenförvaltningsarbetet ska bli effektivare. Kommunerna 
bör involveras i högre grad i de olika momenten i länsstyrelsernas 
vattenförvaltningsarbete så att den kunskap som finns hos kommunerna tas till vara på 
bättre sätt.  

För en högre genomförandegrad krävs även stöd i form av förbättrad vägledning från 
statliga myndigheter i vattenförvaltningsarbetet. Framför allt kopplat till hur 
miljökvalitetsnormerna för vatten ska hanteras i befintliga urbana miljöer, där vi idag står 
inför stora utmaningar i åtgärdsarbetet. 

 

 

 

Maria Jacobsson 

Direktör 

Marcus Jahnke 

Avdelningschef 
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